conveniadas com o Município, antes analisadas neste Conselho;

3.3 O Projeto Político Pedagógico - PPP constitui-se em itens e está estruturado de 
forma a atender as normas do CME/PoA. Nos dados de identificação a instituição 
informa ter convênio com a SMED. O referido convênio é para atender de 101(cento 
e uma) a 120 (cento e vinte) crianças, correspondendo a 5ª faixa de repasse, com 
“plus  III  Berçário”  que  corresponde  a  recurso  destinado  ao  atendimento  de 
dezessete  ou  mais  bebês.  No  item  Identificação,  o  PPP  informa  o  horário  de 
funcionamento  da  escola  como: